
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2389 
4月 07日例会 プログラム   食について   三宅 照正 君 

4月 14日例会 プログラム   保険と事故と災害について 藤原 拓志 君 

4月 07日のメニュー   海廊カレー、サラダ、珈琲 
 

前回（3 月 31 日）例会記録 
出
席
報
告 

会員総数 35名 出席者数 30名 欠席者数 5名 出席率 85.71％ 前回補正率 88.57% 

前回補正者  三谷君、槌田君、富永君 

欠 席 者  藤原君、東川君、井上君、島田君、山田(耕）君 
 
 来 訪 者  谷一 文子 様（東京小石川RC） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 

皆様こんにちは。 

本日のビジター様をご紹介いたします。早稲田大学に近い、1970 年に創立された東京都文京区の「東京小石

川ロータリークラブ」の幹事をされておられる谷一文子（たにいちあやこ）様です。谷一様は玉野市立図書館

と中央公民館の指定管理者として運営をされる「図書館流通センター」の代表取締役会長で、本日の内覧会、

明日4月1日の開館のために玉野に来られたので、メイクアップにお越し下さいました。 

「東京小石川ロータリークラブ」は被災者の心のケアー支援活動をされているとホームページにありますが、

玉野ロータリークラブにおきましても、渋川青年の家に滞在する福島から来ております親子約30人にお菓子を

贈った記事が、昨日の山陽新聞玉野圏版に掲載されたところです。 

今日は、第2回目の「プレ金」だそうですが、新聞のタイトルを見てもピンと来ませんでした。「プレミアム

フライデー」と言われればわかりますが、早くも失速と懸念されておりますが、その通りと思いました。 

本日を以て、半年間お世話になりました「瀬戸大橋 CC」での例会が最終日となり、4 月 7 日からは「たまの

湯」に変更となります。この会場とは暫くのお別れになります。 

会長挨拶を終わります。 
 
 表 彰   ポール・ハリス・フェロー  槌田 正則 君【6回目】 
 
 来 訪 者 ご 挨 拶  
 
皆様こんにちは。 

 東京小石川RCより参りました谷一文子と申します。明日4月1日にオープン致します「玉野市立図書館」の運

営を担っている会社の者でございます。全国で356館の指定管理を請け負っておりますが、岡山県では「玉野市

立図書館」が最初になります。メルカの中に図書館を開館致しまして、ショッピングとの相乗効果を図ってまい

りたいと思っております。実は私自身が岡山の出身という事もあり、馴染みの深い岡山の指定管理施設第一号と

いう事で張り切っております。どうぞ皆様も是非足を運んでください。 

本日はどうも有難うございます。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 庄司ガバナー事務所より、①アトランタ国際大会 地区ナイトのご案内が届いております。②2017年 4月の

レートのお知らせが届いております。1 ドル＝116 円。③地区補助金プロジェクト申請についてお知らせが

届いております。④第18回 ロータリー国際囲碁大会のご案内が届いております。 

・ 池上ガバナーエレクト事務所より、国際ロータリー第2690地区 次期地区会員増強・ロータリー財団合同セ

ミナーのご案内が届いております。日時：5月21日(日)受付12：30。会場：倉敷アイビースクエア。 

・ 米山梅吉記念館より、①春季例祭のご案内が届いております。②賛助会入会・全国一人100円募金運動のお

願いが届いております。③館報が届いておりますので回覧いたします。 

・ 岡山備南RCより、県南17RC正副会長幹事会開催日程についてお知らせが届いております。 

 

 

 



 

< ２ > 

 日時：7月 26日(水)18：30～。場所：ホテルメルパルクOKAYAMA。 

・ 備前RCより、45周年記念講演 会員家族参加のご案内が届いております。 

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、参与会費納入についてお礼状が届いております。 

・ 社会福祉法人 同仁会より、障がい児乗馬体験教室 後援名義使用事業完了報告書が届いております。 

・ 玉野市障がい児乗馬体験教室実行委員会より、乗馬体験教室についてお礼状が届いております。 
 
 委 員 会 報 告  
 
・ 社会奉仕委員会（谷口委員長）：3月25日(土）に「渋川青年の家」にて、こども未来・愛ネットワークを通

じて、福島の被災者の子どもたちへお菓子の寄付を実施した旨の報告が有りました。山陽新聞にも取材記事

が掲載されております。（平成29年 3月 30日山陽新聞玉野版） 

・ 職業奉仕委員会（槌田委員長）：4月 9日(日）の親睦家族旅行の中で、職業奉仕委員会としても職場訪問例

会として「ビール工場の見学」を実施する旨の報告がされました。 

・ ハイロー会（谷口幹事）：5月27日(土）・28日(日）に行われる、大阪リバーサイドRCとの親睦会並びにゴ

ルフコンペの案内が発表されました。 
 
 スマイル・ボックス  
 
・ 安江君、籔内君、谷君、西岡君、藤田君、三谷君、谷口君－谷一様、玉野 RC へようこそいらっしゃいまし

た。 

・ 藤田君－本日卓話させていただきます。 

・ 谷口君－3/25に「子ども未来・愛ネットワーク」へのお菓子の贈呈に際し、安江会長・西岡副幹事ご苦労様

でした。 

・ 安江君－谷口様、ハイロー会と渋川青年の家へプレゼント持参お世話になりました。 

・ 山田(孝)君－谷口さん、ハイロー会で色々お世話になりました。 

・ 富永君－小林さん、優勝おめでとうございます。 

・ 小林君－ハイロー会優勝しました。天気とメンバーに助けられお楽しみ券も一人でいただきました。ハンデ

ィー委員長 宮原さん、余りハンディーを減らさないでください。 

・ 小野田君－本日、金婚式です。 

・ 三谷君－①金婚式おめでとうございます。25年間どちらが…。②ハイロー会楽しかったです。 

・ 西岡君－①安江会長、先日はご利用ありがとうございます。②三谷さん、先日はご利用ありがとうございま

す。 

・ 近藤君－松尾先生にお世話に成りました。 

・ 槌田君－①早退します。②先週欠席。 

・ 常安君－来週欠席します。 
 
 プ ロ グ ラ ム   私のアイサーブ  藤田 尚徳 君 


